
1 

 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 

507 23 Libáň 

IČO: 00271829 

e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 

 

Zápis č. 11/2023 

Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 29.11.2023 v budově obecního úřadu v Zelenecké 

Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

3. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

4. OZV o místním poplatku z pobytu 

5. Návrh rozpočtu obce na rok 2024 

6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

7. Žádost o prodej pozemku 

8. Zavedení elektřiny na hřbitov 

9. Termínovaný vklad v Komerční bance 

10. Podpisový vzor k účtu v Komerční bance 

11. Diskuse, další. 

12. Závěr. 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil ověřovateli zápisu Davida Klabana a Františka Egrta. 

  



2 

 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora: 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 6/2023.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2023. 

 

 

4. OZV o místním poplatku z pobytu 

Zastupitelstvo obce projednalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. 

Aktualizace vyhlášky je nutná z důvodu legislativních změn. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. Sazba 

poplatku činí 40,- Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu. 

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

5. Návrh rozpočtu obce na rok 2024 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce na rok 2024. Návrh rozpočtu je 

koncipován jako schodkový s tím, že se počítá s možností získání dotací na straně příjmů 

v průběhu roku a tím by na konci roku měl být rozpočet s minimálním schodkem. 

 

 

6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2025-

2026. 

 

  



3 

 

7. Žádost o prodej pozemku 

 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx o prodej obecních pozemků, o 

které se v dobré víře starají a celoročně udržují. Využívají je pro uchovávání dřeva nebo 

parkování v sousedství jejich chaty xxxxxx. Dle konceptu geometrického plánu č. 338-

470/2023 by měli zájem o koupi pozemků v KÚ Zelenecká Lhota par. č. 1264/2 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace) o výměře 152 m², par. č. 1264/4 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) o výměře 19 m² a par. č. 441/55 (orná půda) o výměře 221 m². 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje záměr č. 10/2023 na prodej obecních pozemků v KÚ Zelenecká 

Lhota par. č. 1264/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 152 m², par. č. 1264/4 

(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 19 m² a par. č. 441/55 (orná půda) o výměře 

221 m² dle konceptu geometrického plánu č. 338-470/2023. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

8. Zavedení elektřiny na hřbitov 

 

Zastupitelstvo obce projednalo možnost zavedení elektřiny na hřbitov v Zelenecké Lhotě. 

ČEZ Distribuce by udělal přípojné místo elektřiny pro hřbitov u čp. 95 a dále ke hřbitovu cca. 

150 m by obec musela přípojku včetně projektu financovat ze svých zdrojů, protože hřbitov se 

nachází mimo zastavěné území obce. Zastupitelstvo se rozhodlo zjistit podrobnější náklady na 

zavedení elektřiny. 

 

 

9. Termínovaný vklad v Komerční bance 

K 1.12. 2023 končí roční termínovaný vklad 6.000.000 Kč u Komerční banky, který je úročen 

5,5 % ročně. Příjem z úroků bude 280.500 Kč. V současné době banka nabízí 3 měsíční 

termínovaný vklad s úrokem 5,5 % ročně a roční termínovaný vklad s úrokem 5,0 % ročně. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje uložení částky 3.000.000 Kč u Komerční banky na 3 měsíční 

termínovaný vklad, který je úročen 5,5 % ročně a 3.000.000 Kč na roční termínovaný vklad s 

úrokem 5,0 % ročně. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

10. Podpisový vzor k účtu v Komerční bance 

Starosta obce požádal zastupitelstvo o změnu podpisového vzoru k obecnímu účtu 

v Komerční bance. Nyní je podpisový vzor podpis + razítko a nově by byl podpisový vzor jen 

podpis. Je to z důvodu, aby například založení termínovaného vkladu bylo možné provést 



4 

 

elektronicky s podpisem přes mobilní aplikaci KB klíč a nebylo nutné jezdit na pobočku 

s razítkem. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu podpisového vzoru k obecnímu účtu v Komerční bance, 

kdy namísto podpisu s razítkem bude nově podpisový vzor jen podpis bez razítka.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

11. Diskuse, další 

V diskusi bylo projednáno: organizace Mikulášské nadílky 2.12. 2023 a koncertu Kůsovic 

koledníků 17.12. 2023.  

 

Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29.11.2023 

 

Zapisovatel: Zuzana Jandová 

 

Ověřovatelé: Davida Klaban 

 

          František Egrt 

            

 

 

Starosta:        Marek Krčmařík 


